
令和 5年 8月 1日 

株式会社かんぽ生命保険 

「ＶＲ認知症体験会」のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別の

お引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、このたび弊社では、超高齢社会を迎える日本において社会問題と

なっている『認知症』について、ＶＲゴーグルを活用した体験を通じて、

『認知症』に対する理解を深めていただくことを目的として、一般社団法

人めじろ台まちづくり協会を通じて、「ＶＲ認知症体験会」を開催する運

びとなりました。 

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご興味のある方はぜひご参加

くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 日時 2023 年 8 月 31 日（木）13:00～14:30 

2. 会場 めじろ台第一会館１Ｆホール 

3. プログラム 

・ＶＲ認知症体験会  ＜提供：株式会社シルバーウッド＞ 

4. 定員 45 名（事前申込制） 

5. 申込方法（下記まで電話又はメールでお申し込みください。） 

担当：一般社団法人 めじろ台まちづくり協会 代表理事 中村 修 

電話：090-9245-1406 

Mail：matidukurimjr@gmail.com 

以上 








